
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021800151

151

Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCURSO Nº 1/2020

O Município de Nova Ubiratã - MT torna público que realizará no dia
06/04/2016, às 08h00min,no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova
Ubiratã, localizada na Rua Pará, 1.850, Jardim Santa helena, a abertura das propostas de
preços referente ao concurso 001/2020, cujo objeto visa a Seleção de entidade de direito
privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse
Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal n° 9.790/99, para celebrar TERMO DE PARCERIA
para formação de vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de atividades de
interesse público no desenvolvimento de projetos vinculados na área da saúde, seguindo
as diretrizes estabelecidas na Lei nº 9.790, de 23 de março de 1999, regulamentada pelo
Decreto Federal nº 3.100 de 30 de junho de 1999 e demais condições deste Edital.

Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto.
De licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou através do site
www.novaubirata.mt.gov.br Maiores informações pelo telefone (66) 3579 1192 ou pelo e-
mail: licitacao@novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã-MT, 17 de fevereiro de 2020.
KAREN IZABEL ARRUDA LIMA

Presidente da Comissão Especial de Julgamento
MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: Nº 17/2020-processo de licitação: nº 01/2020- pregão eletrônico:
nº 01/2020-Objeto: aquisição de patrulha mecanizada (pulverizador agrícola, distribuidor
de calcário e adubo, grade aradora, plantadora 6 linhas, colhedora de forragem, colhedora
de milho e carreta basculante) conforme convênio n°879423/2018/sudam para
atendimento da secretaria municipal de agricultura. Contratante: Município de Novo São
Joaquim / MT Contratada: Manjato Tratores Ltda. Valor: R$ 41.999,00 (quarenta e um mil
novecentos e noventas e nove reais) período de vigência: 13/02/2020 à
13/02/2021.fundamento legal: este contrato se fundamenta nas disposições
consubstanciadas pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. Novo São Joaquim, 13 de
Fevereiro de 2020- Antônio Augusto Jordão- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº 18/2020-Processo de licitação: nº 01/2020-Pregão eletrônico:
nº 01/2020 Objeto: aquisição de patrulha mecanizada (pulverizador agrícola, distribuidor
de calcário e adubo, grade aradora, plantadora 6 linhas, colhedora de forragem, colhedora
de milho e carreta basculante) conforme convênio n° 879423/2018/ sudam para
atendimento da secretaria municipal de agricultura. Contratante: Município de Novo São
Joaquim / MT- Contratada: Kholer Implementos Agrícola Eireli. Valor: R$ 18.100,00 (dezoito
mil e cem reais) período de vigência: 13/02/2020 à 13/02/2021.Fundamento legal: este
contrato se fundamenta nas disposições consubstanciadas pela Lei nº. 8.666/93 e
alterações posteriores. Novo São Joaquim, 13 de Fevereiro de 2020- Antônio Augusto
Jordão- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020

Processo de licitação: nº 01/2020-pregão eletrônico: nº 01/2020-Objeto: aquisição de
patrulha mecanizada (pulverizador agrícola, distribuidor de calcário e adubo, grade
aradora, plantadora 6 linhas, colhedora de forragem, colhedora de milho e carreta
basculante) conforme convênio n° 879423/2018/sudam para atendimento da secretaria de
agricultura. Contratante Novo São Joaquim. Contratada Algor Metalúrgica Ltda Epp. Valor:
R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais) período de vigência: 13/02/2020 à
13/02/2021. Novo São Joaquim, 13 de Fevereiro de 2020- Antônio Augusto Jordão- Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020

Processo de licitação: Nº 01/2020-pregão eletrônico: nº 01/2020-Objeto aquisição de
patrulha mecanizada (pulverizador agrícola, distribuidor de calcário e adubo, grade
aradora, plantadora 6 linhas, colhedora de forragem, colhedora de milho e carreta
basculante) conforme convênio n° 879423/2018/sudam para atendimento da secretaria
municipal de agricultura. Contratante: Novo São Joaquim. Contratada Agroindustrial Freitas
Eireli-EPP. Valor: R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais) período de vigência:
13/02/2020 à 13/02/2021. Novo São Joaquim, 13 de Fevereiro de 2020- Antônio Augusto
Jordão- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos interessados a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial Reg. de Preço 04/2020 para AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL (BS10-BS500), EM FAVOR DA EMPRESA; COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS R EA L
LTDA, CNPJ:24.675.878/0001-95. O valor total de 1.089.650,00. (Um milhão e oitenta e
nove mil e seiscentos e cinquenta reais).

Porto Esperidião-MT, 17 de fevereiro de 2020.
RONEY CARDOSO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

A prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público PUBLICAÇÃO DESERTA do
PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO Nº 07/2020 DO OBJETO DEFINIDO COMO: LOCAÇÃO DE
ESPAÇO PÚBLICO P/ CONCESSÃO DE USO (QUIOSQUE). . Porto Esperidião-MT, 17 de
fevereiro de 2020

CARTA CONVITE Nº 2/2020

A prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público PUBLICAÇÃO DESERTA da
CARTA CONVITE Nº 02/2020 DO OBJETO DEFINIDO COMO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
UM FILTRO DE AGUA COM CAPACIDADE LITROS/HORAS .Porto Esperidião-MT, 17 de
fevereiro de 2020.

CARTA CONVITE Nº 3/2020

A prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público PUBLICAÇÃO DESERTA da
CARTA CONVITE Nº 03/2020 DO OBJETO DEFINIDO COMO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÃO
DE OBRA PARA LIMPEZA URBANA.

Porto Esperidião-MT, 17 de fevereiro de 2020.
RONEY CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO Nº 017/2020
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve alteração
significativa no Edital, mais precisamente na "Seção 10 - DA HABILITAÇÃO". A data para a
disputa, bem como o local permanecem inalterados. Informa-se que o teor da alteração
encontra-se disponível no documento "2º Adendo Modificador", disponível em nosso site.
Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 14 de fevereiro de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

PROCESSO: 089/2019
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Querência, Estado de Mato Grosso, juntamente com o Prefeito Fernando Gorgen, torna
Público o RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO n. 010/2019, regido pela Lei nº 8.666/93 de
03 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de obras de pavimentação asfáltica na Rua Rio Grande do Sul,
Estrada R-19 e Estrada R-10 perímetro urbano, conforme projeto apresentado no
Município de Querência MT. VENCEDORA: GARRA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA-
EPP, inscrita com o CNPJ: 09.082.158/0001-22, foi vencedora do item 68872, com valor
global total de R$ 470.014,07 (quatrocentos setenta mil, quatorze reais e sete centavos).

Querência-MT, 13 de janeiro de 2020.
DAIANE ROSA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020

A Prefeitura Municipal de Rio Branco, por intermédio de sua do Pregoeira
Oficial, designado pela portaria 002/2019, torna público, para conhecimento dos
interessados que a licitação na modalidade: Pregão Presencial n° 003/2020, cujo objeto é
a REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, NÃO REMOLDADOS,
NÃO RECAUCHUTADOS, COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM GARANTIA DO
FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E COM SELO DE APROVAÇÃO DO
INMETRO, CÂMARAS DE AR E PROTETOR DE BORRACHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
TERMO DE REFERENCIA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA A MANUTENÇÃO DA
FROTA MUNICIPAL, está SUSPENSO para análise e adequação do Termo de Referência.

O Edital será republicado com uma nova data para abertura do certame. O
Edital será republicado com uma nova data para abertura do certame. Maiores
informações pelo telefone (65) 3257-1146/1197 ou pelo e-mail:
licitacao@riobranco.mt.gov.br.

Rio Branco-MT, 17 de fevereiro de 2020.
VANDERLÉIA RODRIGUES ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRICOLA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM/MT ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM PROPONENTE: MICK E MICK
LTDA VALOR GLOBAL: R$ 150.500,00 (cento e cinquenta mil e quinhentos reais). Data
Assinatura: 17/02/2020. Vigência: de 17/02/2020 a 17/02/2021.

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Administrativo Licitatório Nº 16/2020
A Prefeitura Municipal De Santa Carmem, Através Da Pregoeira E Equipe De

Apoio, Nomeada Através Da Portaria Nº 03/2020, Torna Público Para Conhecimento Dos
Interessados, Que Na Licitação Modalidade Pregão Eletrônico Nº 01/2020, Constitui Como
Objeto Do Presente Edital Aquisição De Trator Agricola, Para Manutenção Do Municipio
Santa Carmem - Mt Recurso Oriundo Do Convênio 882657/2019 - Sudeco
(Superintendência Do Desenvolvimento Do Centro-Oeste). Com Abertura Marcada Para O
Dia 12/02/2020 E Homologada No Dia 17/02/2020, Teve Como Vencedor A Empresa: Mick
& Mick Ltda Cadastrada No Cnpj Nº 18.599.925/0001-66, Por Apresentar O Valor De R$
150.500,00 (Cento E Cinquenta Mil E Quinhentos Reais).

Santa Carmem, 17 de Fevereiro de 2020.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação
prevista para às 08h00min (horário de Brasília/DF) do dia 19/03/2020 foi prorrogada, para
às 08h00min (horário local) do dia 23/03/2020, para readequação do Edital e Termo de
Referência. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar destinados
a Alimentação Escolar, das escolas de Ensino Fundamental e Infantil, por um período de 12
meses, para atender os alunos das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de
Sinop/MT. LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, n° 1481, Setor
Comercial. INTEGRA DO EDITAL: www.sinop.mt.gov.br/Licitacoes/. Informações: (66) 3517-
5298/3520-7272/3520-7523.

Sinop-MT, 17 de fevereiro de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que na licitação Concorrência Pública nº 001/2020, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para implantação
de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio
público com acessibilidade no perímetro urbano da cidade de Sinop-MT - Locais: Jardim
Conquista, Residencial Campo Verde, Comunidade Betel, Jardim do Ouro (Parcial), Rua
Alfredo Lenz, Rua das Sucupiras (Parcial) e Avenida das Itaúbas (Parcial), foram
HABILITADAS as empresas CONSTRUTORA DETERRA LTDA (CNPJ/MF 01.149.137/0001-
75); e NG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF 04.326.648/0001-03).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021800150

150

Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Campinápolis - MT, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará no dia 05 de março de 2020 às 13h00min
(Horário de Brasília) a Tomada de Preços nº 007/2020, tipo menor preço global por item,
tendo por objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para a
revitalização da praça Nazih Jamal. Edital e anexos no site www.campinapolis.mt.gov.br.
Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis-MT, 17 de fevereiro de 2020.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2020

A prefeitura municipal de Cocalinho, através do pregoeiro torna público aos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preços
nº 004/2020 para contratação de empresa para realização de exames laboratoriais, que
não são realizados no laboratório municipal. Que se realizará no dia 06 de Março de 2020,
as 08:00 da manhã na sala da licitação. Em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde
do município de Cocalinho/MT, conforme especificados no Anexo III - Especificações do
Objeto, parte integrante do presente Edital, em sessão pública, na forma da Lei Federal nº
10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposições fixadas neste Edital e seus Anexos. Podendo as empresas interessadas em
obter cópia completa do Edital, na Secretaria Municipal de Administração, nos horários de
expediente das 07:00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min fone: (066) 3586-
1595/98133-9128. Sala da Comissão Permanente de Licitações, Prefeitura da cidade de
Cocalinho/MT, aos 14 dias de fevereiro de 2020.

DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO 016/2020
A prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, Torna público a abertura de LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO nº 001/2020 forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de
selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇO PARA ''TOMADA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E INTALAÇÕES, PARA REFORMA DE
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAL, CONFORME PROJETO,
PLANILHAS E MEMORIAL EM ANEXO, CONVÊNIO 852316/2017/FNS", cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº
8.666/93, e demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 4
(quatro) de março de 2020, às 08:00 (oito horas), na Sala de Reuniões da Comissão
Permanente de Licitação. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no
ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal
da Transparência). Cotriguaçu-MT, 17 de Fevereiro de 2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO 017/2020
A prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, Torna público a abertura de LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO nº 002/2020 forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de
selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇO PARA ''TOMADA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E INTALAÇÕES, PARA CONSTRUÇÃO
DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - LABORATÓRIO, CONFORME
PROJETO, PLANILHAS E MEMORIAL EM ANEXO, CONVÊNIO 851389/2017/FNS", cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação,
a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no
dia 4 (quatro) de março de 2020, às 10:00 (dez horas), na Sala de Reuniões da Comissão
Permanente de Licitação. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no
ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal
da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 17 de Fevereiro de 2020.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020-SRP

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura
Municipal torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do
Pregão Presencial nº 016/2020-SRP, publicado dia 10 de fevereiro de 2020, com
circulação nos jornais no dia 10 de fevereiro de 2020: Mural da Prefeitura e site da
Prefeitura; e no dia 11 de fevereiro de 2020: Diário Oficial da União P. 154, Nº 29;
e no dia 12 de fevereiro de 2020: Diário Oficial de Contas de Mato Grosso P. 72, Nº
1841: Onde lê-se: 12.4. Relativos ao FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO: 12.4.1.
Alvará de Localização e Funcionamento. 12.4.2. Autorização da ANP - Agência Nacional
de Petróleo para exercício da atividade de distribuição de asfalto, conforme Resolução
ANP 02/2005. 12.5. Relativos à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 12.5.1. Comprovação de
aptidão para desempenho de atividade pertinente ou compatível com o objeto da
licitação, mediante apresentação de atestado(s) ou certidão(ões) fornecidas por pessoa
jurídica de direito público ou privado, com clara identificação de seu subscritor; 12.5.2.
Licença de Operação ambiental emitido pelo órgão competente; 12.5.3. Cadastro
Técnico Ambiental emitido pelo IBAMA. Leia-se: 12.4. Relativos ao FUNCIONAMENTO
DO ESTABELECIMENTO: 12.4.1. Alvará de Localização e Funcionamento. 12.5. Relativos
à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 12.5.1. Comprovação de aptidão para desempenho de
atividade pertinente ou compatível com o objeto da licitação, mediante apresentação
de atestado(s) ou certidão(ões) fornecidas por pessoa jurídica de direito público ou
privado, com clara identificação de seu subscritor; 12.5.2.

Licença de Operação ambiental emitido pelo órgão competente;
Permanecendo inalterados os demais itens do Edital. Quanto a data de abertura, a
mesma será mantida (27/02/2020), pois a retificação do edital não irá afetar a
formulação das propostas.

Guarantã do Norte-MT, 17 de fevereiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
CO M U N I C A D O

REQUERIMENTO DE LP E LI - MT320/130
A Prefeitura Municipal de Marcelândia, CNPJ nº 03.238.987/0001-75, torna

público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente, a Licença
Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI), para Pavimentação Asfáltica e Drenagem de
Águas Pluviais da Rodovia MT-320/130, localizada no município de Marcelândia/MT.

ADRIANA CRISTINA MACHADO BLANC
Secretária Municipal de Planejamento e Projetos

CO M U N I C A D O

REQUERIMENTO DE LP E LI - RESIDENCIAL ITAÚBAS
A Prefeitura Municipal de Marcelândia, CNPJ nº 03.238.987/0001-75, torna

público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente (SEMA), a Licença
Previa (LP) e Licença de Instalação (LI), para adequação ambiental do Loteamento
denominado Residencial Itaúbas, localizado na zona urbana do município de
Marcelândia/MT.

ADRIANA CRISTINA MACHADO BLANC
Secretária Municipal de Planejamento e Projetos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 066/2019, firmado entre o
Município e a empresa CIDADE VERDE SINALIZACAO VIARIA EIRELI - EPP. OBJETO:
Aditamento de prazo e valor do contrato original que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO E PROGRAMAÇÃO DE CONJUNTO
SEMAFÓRICO NO CRUZAMENTO AV. TANCREDO NEVES E AV. ALMIRANTE TAMANDARÉ.
VALOR: R$ 2.868,31 (Dois mil oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos).
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. DATA DA ASSINATURA: 12/02/2020.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2019, firmado entre o
Município e a empresa ROUTE CONTRUÇÕES EIRELI - EPP. OBJETO: Aditamento de prazo e
valor do contrato original que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MELHORIA, MODERNIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMADE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO
"TIPO ORNAMENTAL COM LUMINARIAS DE LED" NA AVENIDA AMADEU TAMANDARÉ.
VALOR: R$ 20.314,07 (Vinte mil trezentos e quatorze reais e sete centavos). VIGÊNCIA: 60
(sessenta) dias. DATA DA ASSINATURA: 12/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, com sede á Avenida Vereador
Genival Nunes de Araújo, n° 993, Centro, inscrito no CNPJ sob o n°. 15.023.963/0001-88,
através da Comissão Permanente de Licitação, constituída pela Portaria n°. 005/2020, de
06 de janeiro de 2020, torna público que encontra - se aberto a partir do dia 17 de
fevereiro de 2020, o Chamamento Público Nº. 002/2020, os interessados poderão
apresentar manifestação de interesse e envelope de documentação visando atender o
objeto do presente chamamento que é selecionar empresa do segmento da construção
civil, para execução de projetos e obras, consubstanciados na produção de 104 (cento e
quatro) unidades habitacionais, residencial horizontal, em empreendimento composto com
sala, dois quartos, cozinha, banheiro social e área de serviço, com área construída mínima
de 45 (quarenta e cinco) m2, atendendo as especificações do Programa Federal "Minha
Casa Minha Vida", em imóvel de propriedade do Município, para viabilizar a seleção do
município de Nova Brasilândia/MT, objetivando a implementação do "Programa Minha
Casa Minha Vida - PMCMV", disposto na Lei Federal nº. 11.977 de 07 de julho de 2009,
que tem por finalidade o atendimento exclusivo da necessidade de moradia de interesse
social, de acordo com as especificações técnicas constantes neste edital e demais anexos.
DATA DA ABERTURA: Dia 09 de Março de 2020, ás 08:00 Horas (Horário de Mato
Grosso).

O Edital estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66) 3385-
1277.

Nova Brasilândia-MT, 17 de fevereiro de 2020.
ANA CRISTINA SOARES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2020

Na data de 11/02/2020 às 08:30 horas, foram abertas as propostas referente a
licitação supracitada, requisitada pelos órgãos: 03 001 GABINETE SEC, MUN. DE
ADMINISTRACAO E FAZENDA E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação,
estamos assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedores os
listados abaixo. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E FRACIONADA DE COMBUSTÍVEL PARA USO NO
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL.

. 16 J. C. BEE COMERCIO E.P.P 01.851.642/0001-67 VALOR TOTAL
DO VENCEDOR R$ 928.328,00

5. REUNIDOS COMERCIO PETROLEO LTDA 02.401.784/0001-95 VAL-
OR TOTAL DO VENCEDOR R$ 932.752,00

Nova Guarita-MT, 17 de Fevereiro de 2020.
YANA MARIA MARCON

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 015/2019 - DATA: 17/02/2020 - OBJETO: ADITAR A
CLAUSULA OITAVA AO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA - CONTRATADO: SIM ENGENHARIA
EIRELI EPP - CNPJ: 26.884.260/0001-60 - Prazo de Execução: 480 DIAS - Vigencia:
24/10/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

